
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURI MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE UaTAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2021.01.19.01 

A Comissão Permanente ás Licitação do Município de Orcis-Ce torna público, 
para conhecimento dos Interessados, que, no próximo dia 05 de fevereiro de 2021. às 
0800 horas, na sede da Comissão Per nanente de Licitação, localizada ria Praça Anastácio 
Mala, ri2  40, Centro, Orós-Ce, estará r :alizando licitação na modalidade Tomada de Preço, 
do tipo Menor Preço, com fins a pavi.sientaçlo asfaltica de vias urbanas no Município de 

ós/Ce, de acordo com o Contra o de Repasse n 9  87835812018/MCIDADES/Caixa, 
conforme anexo 1, parte integrante de te processo, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão de Licitação, localizada n. Rua Praça Anastácio Mala, 02 40, Centro, Orós-Ce, 
no horário de 08:001, às 12:001,. 

Orós-Ce, 19 de janeiro de 2021 
.35É KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA W UNICIPAL DE PALMACIA 

AW O DE UcflAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP-112021 

Tipo Menor Preço, Julgaminto por Lote. Objeto: Registro de Preços visando 
Aquisição de Livro Didático para Eeucação Infantil de 2 a 5 anos, destinados aos 
Professores e Alunos da Rede Municipu de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação 
do Município de Palmácia/CE, tudo onforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
www.licítacoes-e.coni,br e www.tce.c s.gov.br , coei o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 02 de Fevereiro e 2021 às 0gh:00nuin, abertura das propostas às 
09h:15min e a fase da disputa de lanc.s às 10h:O0min (Horário de Brasilia). Informações: 
Praça 7 de Setembro, Ne 635, Cem o, Paintacia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, ,o horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 
licltacao@palmacia.  ce.gov.br . 

Palmáda - Cl, 19 de janeiro de 2021 
FftANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE uciTAçÃo 
TOMADA DE PREÇOS Ml 212021/FP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Potiretama-CE, torna 
público, para conhecimento dos interess ados que no dia 05 de fevereiro de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localivda à Rua Expedito Leite da Si" 33, Centro. 
Potiretama/CE, estaca realizando licitaçi o na modalidade Tomada de Preços, tipo: Menor 
Preço, tombada sob o NO 0021202111lI', um o seguinte objeto: contratação dos serviços de 
casnsultoria e assessoria contábil destine os às Unidades Gestoras do Governo Municipal de 
Potiretama para atender às exigências di Lei Complementar a 2  10112000, bem como para 
a elaboração de projetos em matéria rçamentária, de acordo com projeto básico, de 
responsabilidade das Secretarias Divers.ss do Municiplo de Potiretama. Justificativa: No 
intuito de operucionalizar os serviços de contabilidade e qualificação dos Gestores 
Municipais visa contratar empresa essecializada em contabilidade aplicada ao setor 
público. O prazo do contrato seca da d da de assinatura até 3111212021 e estima-se no 
valor de R$ 393,333.33. O qual encontr -se na Integra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado fone: 0.88-3435-1289, no horário de 08:001, às 
12:00h e das 14001, às 17:OOh e no sit do TCE https:f/www.tce.ce.gov.br/.  

'otiretama - CE, 19 de janeIro de 2021 
FRANCISCO aMAR FREIRE JUNIOR 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNIC PAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISC DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELI TRÕNICO Ml 312021 

O Pregoeiro torna público qie se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico N2 00312021. Objeit.: Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de Idis básicos de gêneros alii.ienticios e materiais de limpeza e higiene pessoal 
para distribuição gratuita às pessoas cz 'entes do Município de Cluitenanópolis-CE, core 
previsão para Abertura do Processo dia 12 de Fevereiro de 2021 às 091,. O Edital estará 
disponível através dos Sites: http /blI.orgbr/, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
hUp//qulterlanopolis:ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Qiterianópolis-CE, 19 de Janeiro de 2021. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO PI1ESENIIAL NO 1/2021- PP - SRP 

A Comissão de Licitação, loca izada na Rua Padre Barros, N' 66. Centro, toma 
público aos interessados o Edital de Preg.o Presencial NO 00112021- PP-SRP, cujo Objeto é 
o Registro de Ata para Futuro e Eventu.:l Aquisição de gás oxigênio para uso medicinal, 
junto á Secretaria de Saúde do Municip o de Redenção-CE, conforme especificações em 
Anexo da Edital, de acordo com as e: peciflcações contidas em seus anexos, que se 
realizará no dia 02 de Fevereiro de 2021 às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir desta publicaçã , no horário de 08h a 12h. 

Redenção-CE, 18 de Janeiro de 2021. 
ARA LVI MONTENEGRO DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA M JNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO 08 UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 3/2021- 5PM ma NO 883194) 

Central do licitações. Data e Abertura: 02/0212021, às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço pa'a Futuras e Eventuais Aquisições de material 
médico hospitalar 1 destinados às unidad s de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e 
para os Hospitais intervencionados pelo tiunicíplo de Sobral-CE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Modilidade: Processo SPU N 2  P13854612021 - Edital 
do Pregão Eletrônico P42  00312021 - 51 .15 (02 P49  853194). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sito: http://llcitacoessob  al.ce.gov.br  e à Rua Virlato de Medeiros, P4' 

1.250, 45  andar, Fone: (88) 3677-1157 e :254, Sobral-CE. 

Sobral-CE. 19 de Janeiro de 2021. 
USA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

Este domoonto — , oettcido no ~,Ç. 

U 	hn:l/oeu..;n.goob,/mtentIdd.dn.htmI. pek sodlio 05355521022189  

flL MUI,, 
ISSN 1677-7069 	 NI 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 41 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 	I 

	

AVISO DE UCITAÇÃO 	
•0 	 c 

PREGÃO ElETRÔNICO P42  1/2021 - SRP 

O Pregoeiro do Município de Umirim/CE, torna público para conheciment? 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico P4Q•  0012021 - SRP, cujo objeto é seleção 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de recarga no 
de oxigênio medicinal para atender as demandas da Secretaria municipal de Saúde do 
município de UMIRIM - CE. (Com cota exduslva para ME/EPP e ampla participação). Inicio 
do acolhimento das propostas de preços: 20101/2021 às 14hOOmin. Data de abertura das 
propostas de preços: 02102/2021 às OBhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no sitio eletrônico: https://www.bllcompras.org.br . 

Umieim'CE, 19 de janeiro de 2021 
JARDENVO DE PAULA HERCULANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE UcrrAçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO MI 2/2021-SESA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico na 0212021-5E5A, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos e alimentação enteral, o sistema receberá o cadastramento das propostas 
até o dia 02 de fevereiro de 2021, às 08-00h, a abertura e classificação das propostas será 
às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00f, (horários de Brasilia). O edital estará 
à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação nos sues: 
www.bbmnet.com.br, lidacoesEce.ceov.br, vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 
08:0:1h às 12:00h e das 14:001, as 17:0Clhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-Ce, 19 de janeiro de 2021 
FLÁV1A MARIA CARNEIRO DA COIFA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 2112020 

PROC. P4 2  1416212020 
O Município de Afonso Cláudio/ES, torna público a Alteração e Republicação do 

Edital de Pregão Eletrônico em epigrafe, que tem como objetivo a aquisição de material de 
uso continuo da vigilância ambiental, conforme segue: Da Alteração: fica alterada a 
especificação dos Lotes; 02, 07, 08 e 09 que compõem o edital de licitação. Datas e 
Horários: Acolhimento das propostas no sistema eletrônico: a partir de 08:00 horas do dia 
291M12021. Abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 0 210212021 . Inicio da Sessão de 
Disputa: às 09f,30min do dia 0010212021. 

O 	Edital 	(alterado) 	está 	disponível 	no 	sito 	da 	Prefeitura: 
www.afonsocíaudlo.es.gov.br. unE Licitações e no Llcitacoes-e ID ri2  838573. 

Demais informações através do Tel.: (27(3735-4005, no horário de 07:00 às 
13:00 horas, ou do e-mail: Iidtacaoafonsoclaudio.es.gov.br . 

Afonso Cláudio-ES, 19 de janeiro de 2021. 
KEVLA M. ZANETTI DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 1/2021 

1. Sintese do objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especallzada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, caos 
fornecimento de peças, em equipamentos odontológicos, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Barra de São Francisco, conforme Termo de Referência e Mexo 1 do Edital. 
1. 'Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00000112021 - MENOR PREtO POR LOTE. 
3. Sessão de Disputa de Preços e Julgamento de propostas documentação habilitatoria: às 0900 
horas do dia 02 de fevereiro de 2021 na portal Bolsa de licitações do Brasil: www.blLorg.br  
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anosos: site da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br  ou presencialmente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Tereinha, n 2  100, Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do sito 
www4wnbsf.es.gov.br. 

Barra de São Francisco-ES. 19 de janeiro de 2021. 
ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4l 1/2020 

O Município de Conceição do Castelo. ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico ri2  

00001/2020, UASG 985633. Código de Identificação Cidades - 
2021.02210500002.01.0001. que objetiva a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, 
DES11NAISO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL Tipo Menor Preço Por item. Exclusivo para 
Microempresas, empresa de Pequeno Porte e Equiparadas. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das OBbOOmin do dia OS cio fevereiro de 2021. 
Informações através do E-mail: pmcc.liclta€lgmail.com  ou Tel. (28) 3547-1427. Edital na 

integra: www,conceicaodocastelo.es.gov.br  - licitações, ou através do sito: 
www,comprasgovernamenlais.gow.br . 

Conceição do Castelo-ES, IS de janeiro de 2021. 
C}IRISTIAt4O SPADETrO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR UNDENBERG 

AVISO DE ABJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ml 4/2020 

Termo de Adjudicação e Homologação 
Processo nA 91.54912020 Pregão Eletrônico nA: 00412020 (SRP). 

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, 
tendo em vista o que consta do processo n 2  91.54912020 (SRP), com Parecer Jurídico, 
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, especificada acima destinada á 
formalização de registro de preço pata futura e eventual aquisição de testes rápidos para 
detecção de Covid-19, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura de 
Governador Undenberg/ES, adotando como critério de julgamento o menor preço. 
Adjudica e Homologa o resultado da presente licitação, e autoriza a contratação da 
empresa vencedora: PROMOVENDO COMERCIO E REPRESENAÇÕES DE MATERIAl. 

noo,.00So uolnodo dssI,ont, ,,donno MP .5 azuca do aajrsJzazt. 
P 0050, I,,f,an,t.utso de Ch,, PúbSoi 9ci,iIe10 - ICP-B,II. 

/ 

1. 


